
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0605.01/2016 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Aearau-ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 25 de maio de 2016, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
licita�ao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 0605.01/2016, com o seguinte objeto: AQUISl<;AO DE PE<;AS 

' AUTOMOTIVAS E ACESSORIOS, DESTINAOOS A FROT A OFICIAL DE VEiCULOS DAS 
OIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO OE ACARAU - CE, CONFORME 
ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao de Licita�ao, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, 
ACARAU-CE, fone: 0(-)88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h. Francisca 
Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

A SER PU8LICAOO DIA 10 OE MAIO DE 2016 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL 00 ESTADO 

SECRET ARIA DE ADMINISTRA<;AO E FINAN<;AS 



SERIE3 ANOVIU 1'"'086 

MISTO -- ...... .._ - ,sc,e,,,m, 

ESTADO DO CF.ARA - PRtFEITURA MUNICIPAL 0£ACARAU- 
AVISO DE UCITAC;AO - PR!cGAO PR.ES£NCIAL N' 0605.01/ 
2016 - A PrcgOC"ira da. PrC"fc-irura do �luoicip.0 de Ac-.anii-C£ coma 
ptiblico para conboclmcnto dos intcrcssados que DO pr6ximo dia lS de 
)taio de 1016, is 08Jtl0mln, na Sede da J>refe.i1ur1 k,QJ.izada i Rua ,.__ A- •• - Gmctat Humbcno Moura. N'° 675-8, Cenuo, esari re8li'ando Liciaai;.io. .../,,) na ModaJjdadc Pregio Prescncial, aitcrio de Julgamcoco Me:00r P� 
lombado sob o N'° 0605.0l/20l6, com o seg'llinte Objew: Aquisirio de !.� 
pe(as automotivas e ate.s.s6r1o$. du:1lnados a (rota oOcial de 
vefcu..los da.s diversa.s Sccrctarias do )lunkipio de Atara6·CE, 
coofonne especificai;oes em Anexo do Edita]. o qu.al cncontra•se: o• 
ln1cg,ra oa Seek da Comissao de Licita�io, localizada i Rua Geoecal 
Humbcru> Moura. N° 67.S.8, Ccnuo, Acanul.CI;, Fooe, (88) 3661.1092. 
oo bomio de OSb as 12b.. AtaniU:.CE, 09 de �talo de 2016. Fra11clsta 
Lffneide dt Freitas L-ima - Pregoelra.. 

Es1ado do Ctarii - Prt'f�itura �lunltipal de Carlrla(u • A,isu dt' 
Lidttlfio - Prcilo Presenclal N•. 0505.0l/1016,..,0J. 0 Prcgotiro 
do �1unicipio de Cari.ria�u/CE Sr. Cll-c.ro �ldctirio CaJ,xco Oli\ciB, 
coma ('Ublico, para eonbecimmto dos int� quc, no pr6x.imo di:a 
24 de maio de 2016. is 09:00 h, na s:ala da ComisSio Permanente de 
L1ci1a�o. locali:tada na scde da Prcfeitura Muniei1>3J. Parquc Rccrdo 
Parai!tO. C!ilani rcali.iaodo l.ici� oa modalidadc Pregio PrC$C'OCial do 
T'ipo �1enor P� por Lote, eocn finS A eonvall!A;ao de pcssoa juridica 
apta a organinr, rcalizat c clabor'ar a Es.trutun Gcral das Fcsuvidadcs 
Junioas DO 1'-fuuiclpio de Caririayu. juoto i. Scuetana de Culrura ludo 
t0nfonnc especifi�� conti<b-'> oo 'T'cnno d<" Rcfcrincia, constantc 
DO ane:,o I do Edital. o qua! eooootta-sc na intcgra Ba scde da Comis:s.10 
de Lici� Local.tnda oo Parquc Rcacio Parafso. $1n., Bairro PaniJso, 
Cariria�u/CE no horano de OS:OOh is 14:00b ou 110 site 
W'll<w.tcm.c:c:.5ov.br. O Pregoelro. 

Est•do do Ce•r• - Prtfcilura 1\tuoitipal de Caririat;u 
L1dla(IO • Pregio Pre1cacill .s•. 2904.0112016-03. 0 
do Muo..iclpio de Carin�U:CE Sr. Ckcro \'ald.."'Wio Calixto 
t.Or'Da pi'.iblic.-o. i»ra conhccuncnw dos imcrcs.'Wio:$. qoe, oo pr6.x.imo 
23 de m.aio de 2016. is 09,00 b. na salt da Comiswo Pnmanentc de 
Lici&a�o. localizada na scdc ds Prefciwra Municipal. Parqpe Rccreto 
Paniso, SIN. CaririaQU. cs&ani rcali;udo ltCital;IO oa modalidadc prcg}o 
presencial do tipo �1et)()( Pr�o p<>r 104.c. com fins i contratatio dos 
scrvti;os de J� de miq uioas pesadas dcstinadas as au vicbdcs das 
Scctcwias de lnfu\cstrul\lnl e Ocscnvol,..j;mcnto Agrario Ocstc Muru(ipio 
tudo coafonne especi�QCS coruidas oo tmno de rcforcncia, CQQil3t\� 
no ane"<O I do Edita!. o qua] cnoontra-sc na intca,a na sede da Com.is.sao 
de Licila?O lcalizada no Parquc Rccrcio Parafr;o. SIN, �irro Paraiso. 
Cariri.i�u/CE no boririo de 08:00h is 14:00h ou no site 
W'l\>w.1cm.CC".gov.))r. O Pregoelro. 

••• *** ••• 

*** *** ••• 

*** *** *** 
tsTAJ>0 DO CEARA-PR£>'£JTURA MUNICIPALDE PARAJPABA 
- AVISO 0£ LICITACAO - PREGAO PRESENC!AL N" 
2016.05.04.01 - A Prefcirura Municipal de Pa111ipaN..cE cocntlOica aos 
intcrcssados que realiud LicitaCic) na �todaJidadc Prcgto PrC:SC1)cial, 
do Tipo Meoor P'rcf.o. pan1 a Cootnta�lo de Empresa espec:l•llzada 
cm elabor·a�io do Plano de Habllatlo de lotere.sse Social 
(PLT:IIS). para fias de conc-luslo de EtapA II (Dlagn6sti(.OJ) e 
t11pa fl] (Produto fi.nal), de, respoasabflidade da Secretada de 
A.ssisrinda Sotial do f\funlc(plo de Paraipaba .. C£. com Data de 
Abcrtura para o dia :ZS de �falo de 2016, ls 09h30mia., oa Scde da 
Prcfeirur.i Municipt) tit Paipaba.CC. oo Sctor de Lici�. 0 F...dital 
c:sti dispoohcl na Sede da Prefeitura Municipal de Paraipaba-CE, na 
S.la da Comissio de Licita,;io. na Rua Joaquim Braga. N° 296, Cenlr'O. 
bem oomo no Ponat de L1ci� do TCM-CE. Para1paba.CE, 09 de 
�taio de 2016. Franclsto Fabric.lo �larquu - Pre-c;o,iro. 

••••••••• 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 0£ 
PINOOR£TA�1A - AVlSO OE LICITA<;'>\O - PR£GAO 
PR£S£.NCIAL.N° 10160504.0l·PP -A Sccrecaria de Sa.Ude dt P�{P 
1oma ptiblico o Pregio Prcscncial N° 20160504.01-PP, referenle A 
REGJSTRO D£ PR.£:COS para £\•entual Aqulsltlo de 
n)edJca.me•ios. material mCdko bospitalar e odontol6glc:o p1ra 
atender 15 netusld•des do llospilal e da Ate:ario Siska do 
.\tunlc:iplo de Plodorttama,CE. marcad<> para o dfa 23 de i\faio de 
2016, oa Sede da P�1P. localizada oa Rua JU\"C'Oal Gondim, N° 221, i.$ 
09h. Para aqui� de c6pias do Edical. os intatSSados dc\•Cf'OO aces.-.:tr 
o E� EJel.ronico: btt;n·llwww ,,m PC: gov hrllicitacocs c/ou dirigir- 
sc a Sc.de da P�1P. no pcriodo de 08h as 12h, em dias de e.<ptdieote 
normal a partir da data da publica�o deste Aviso. Pfadortt•m•-C� 
09 de �talo de 2016 • .Jose .Joacilio Airc.s Albino - Prcioeiro. 

DIARIOOFICIALOO ESL\.00 

*** ••• *** 
£1t1tdo dG Ceari - Prefe,icura de MaracanaU • A,iJo de Lkitatio 
- Tomada de Presos N• 14.00312016 - TP. A Comissio Central de 
Lici1•�0 da Prefeitura �twuc1pal de �1aracansU toma pUblico qce lis 
10:00 (dez) boras do dia 02 de junho de 2016, O!\ sala da Comiss3o 
Ceoual de Llci�. •ocabmda oaA\'coida U. n• 150. Coajunto Jerciss3:ti 
I. l'ICSU cidade.. ra.cbcr3 docwncn\o de habi1ita,eto c Pfopos,os de preecs, 
para • rcal.iz:a�io ck licit� na modalidadc Tomada de P-rt'tlh, 1ipo 
mcoor precc global. tomb3d:l sob on° 14..oo3/20J6--TP. que \'etSa accrca 
da conuata,;io de cmprC$8 p:ira ooos� de Wllll Uauladc B3Sica de 
$31(,de n• Paju�ra - UBS Pa�ra (04 cquipc$) 1crreno l�lllado oa 
Ru.a Jusrioo de Sousa. "'n, Paj� em �1.atae1oaU-CE. tudo confonnc 
especiftea�6eS: contidas no Ancxo ao Edital, podcndo ser o rnesmo 
3dquirido juneo 1 Comis.sio Central de Lic1�0 no cndc� jj ci&OOo. 
a partir da publi� dcste A\·iso, no hori.rio de 08:00 b 14;00 boru. 
�1aiorc.s informa�Ocs na sede da Comissac ou pclo tclefone (85) 
3521.5168. Anderson Gaz.eua de Sousa Luna • Presldente em 
eseretele da Comtss10 Central de Licilafio •. \laraC"aaaU, Ceari, 
em 09 de malo de ?016. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INDEPE.NOE.i'(CIA - EXTRATO 00 COS'l"RATO N° 20160406.001 
- 'rO)IADA DE PRECOS N° 1702.2116 - 0 Muoicipio de 
fndq,cndCncia-CE. au,.-..� d3 Soercuria de lnftacstrutura tcme p1ib1ico 
o lostrumcoto Contratual N- 20160406.001, tt$Ultaote do Tomada de 
Preeos N• 1102.2/16. cujo OBJETO sc rcpone � Contnta�io de 
cmpnesa para � de Uma Pisu de Skate. na Scde do Munkipio 
de lndepcndCncia-CE. CONTRATAOA: St�IAS l�lPERIU�t 
SERVIQOS P. CO'.'iSTRUc;OES EIRELI- ME. CNPJ N" 21.636.67G.I 
0001·79. VALOR BOllOLOCADO E ADJUDICADO, RS 
96.091,31 (N<,V(n&a e Seis Mile Noventa e Um Rea.is c Trinta e Um 
Centavos). OOTACAO OR(;At\fENTA.RIA N•: 070J JS 4SI 1506 
JOI I. ELEMENTO DE DtsPESA "'°' I 44.90.51.00. VJCi::scu 00 
CONTR.ATO: 90 dias. ASSINA P£LA CONTRATADA: Ana Paula 
Sousa de Araujo - Representante Legal. AS'SINA PELi\ 
CONTRATA�"Tt: Paulo VICIOfdeAraujo fcmaodes-Scaetirio. DATA 
DA ASSL�ATUR.A: 06 de Abril de 2016. lndepe.ndfnela�CE, 09 de 
1\taJo de 2016. Paulo vleter de Araujo Ftraaades - Setre.lirlo dt 
lnfraestrutura. 

••• *** ••• 

&STAOO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OF, 
L'<0£PENDENCIA - EXTR,\TQ 00 CONTRATO :,;• 20160415.001 
- TO)tADA DE PRF.«;OS N° ?103.1/16 - 0 Municipio de 
lndepcndfocia-CE, aua1,·Cs da Secretaria de SaUde toma publieo o 
lnsuumcnt0 Coo1ra1uaJ W 20160415.001, rcsultanu: do Tomada de 
Preecs N- 2103.1116, cujo OBJ£TO se rcpona a; Co,n.rata,;lo de 
empress. para E�ec� de Ob.m de Cocstrui;io de Unidsdc$ S:il'.UlArias 
Dcmicilieres, cooformc Ccnvenio N° OOJ7nOl4. CONTRATAOA: 
CONSTRUl'ORA EQlllTY LTDA - EPP, om N° I0.661.JJ9JOOOJ. 
69. VALOR H0l10LOCADO P. ADJUDICADO, RS 511.7'3.30 
(Quinbco1os e Onzc �ii. Scrcocnrcs c Sc��ta e TRs Rctiis e Tnnta 
Centavos). DOTA(;AO OR«;A�fENTARIA _:..1•: 0401 1) SI I 
1702.1023. ELD1ENTO Ot DESPESA N",/ 44.90.SJ.OO. VJGENCIA 
00 C01"TRATO, 90 dias. ASSINA PELA CO:-<TRATAOA, Mjguel 
Soares de Carvalho Neto - Reprcsemeerc Legal. ASSL�A PILA 
CONI'R.ATkVfE: Caio Leonardo VIClra C00tinbo - Secrfflrio. DATA 
DA ASSINATURA: IS de Abril de 2016. lodependincia·CE. 09 de 
�l•io de 2016. C•lo Leenarde Vieira Coutinho - Secre1jrlo de 
SaClde. 

*** •••••• 
Esiado do Ccari - Prefeilura :\tunlclpal de BrtJo S••to - 
SecretarJa do TrabaJho e Oest-n,ol\'imi:-nto Social - Aviso de 
Re•bertura de Pt•t.o. 0 Pregociro Ofic:1al de Prcfcicura Municip:ll de 
Rrcjo Saoi.o<e. no ueo de sun atribaicces lcgais, toma p(lblico para 
C<>nbccimcoto dos intcrcssados, quc dcvido a ecrrececs no termo de 
referencie, o Preglo Presendat N•. PP·04.27.002/2016-STOS. cujo 
objcto t a cooin�to de emprcsa espccializada no fornccimcnio ck 
pa$$3geDS ccm:sucs (intcrmunicipal c intC:reSladu,I), incluiodo rescrva 
de lug.arcs. marc-a1ytlo, desdobramento • .bUb!iliuui;Jo. rcvalida�lo, 
can-c:tlamcnto. cndo$SO de pa.ssageos similares e demais scrvi�os. 
dcsrinadas i � 3 pessoos tm \'Ulol-rabilidadc social (carc:ntcs) os 
forma da lei, de rtsponsabilidade da SC"Cretaria do Trabalho e 
Oe.sen""''"imeoto Social. coofcmne termo de rcfcrfnc�. publicado oesce 
JomaJ na cd)9lo do dia 2&�'2016, w:n abernt.a; prcvista para o dia I I 
de Msio d< 2016. N 16b:G0m.(boririo local). f,.,. Adiada para o dia 23 
de t.1aio � 2016. A:S 10h:30m.(bonfno local). triton Gtorgt Saltt 
Bernardo - Prtgoelro Ofl(lal d• P�(BS. 

.... *** *** • •••••••• 



I �§%1#.' �(h�J; %{fi::<!tj 
2: lilj�! i3u1 �,3 fli! 4.:>- �

- 
-o ··1= � oi •If 

,, 
�o !&!-:. .. ::. 0 � •u �"'�'"ls; 

I I I .. ljJH• u-eR&i$ !i�!d�i .. � ! .;,i;=:. 
0 5 <>'Fm, sll12, o=wzv��� 
0 

:J6:Q.�� iifi!II,p :E < l!ili s :!lii �< 
:; i:�'5 .. 1 il:!§ii �f�t_:Et 

-e a ... �, 

� 

w "p•- �-t�"is= o•;-ni� 0 1 �!!l �·ih! 3i3lli 1° ::c � ��3r: 
�� ·� !i£il�.ll.,! -�· � � Lv - z.glec!li! 

� 5 ...... 0 �-:1 "" • ' 0 w gj�!. u'!"'.ef: �,�,ld ... �·nr 0i";o o t.3U !h 
� 

.. ri i' :;!{1-'3.,• 
§J2ti! 2<00. c � t.:.f s z � .311. 

"' 1• l•,i"' i�'•·ii,j ... ;. .-o jj.g!� 0 � 
;�i�� ,�,,,! i .. <O;J='<.- 

I I I " t E.!.;oii' �=.�� if§ .. f!t .. !=�j?i i:;;f!i �.t!�, fz ;• .,. N t3•e-'"' 1:-&!j.f r��lilflj A. .. ol:i � • => 

1 
I 'e�.f:f ,:"'J-=i :b12. c-! .g. 

� 3"' 1·i�:1 1�'1�! �:·�ta� ! :g .g wtaQ'�� ���o :J!jo•Jtj� 

:E 0 us ul a•• osrJ• &f1�J!1-!t .. 
�i 8 Js::\ g� a�:a:i I 

o s·1J �-��· •i �!i,;J�� !,!> 'gj ... ...,! � .f .. � i.ldt :fj§!!i �f--E���: 
.. Q, 

.;1 :re Jtjtlf SSt1�!1f£ 
'Ml �if![ lb�···- � �. /ll 
�·�if�l L :-H'°"ei.= ... 3�10 ,�f, 'i�l.!!!§8 � -.�c;.o• j�'ii:. ! :.: 111��-it1l3Si ��--i6p 4•1•--11-" Sa 0" ,ft �ti?; 1-�� 
s i,?V: •!j s =,:c�;·i .. J2t 
�&;��i-f! !:-301j:2 ·f� 
:aa,gll;iJ8! o�-"' �_jief• �"!2�r,• 46 1 

·�.g • .2Q. 0 11�1! �!!l:i 

UitJitFJ �!I .ij�!i: 
1u�0• a'!.· f:�t:;}i! oah -=�n i<::!� 1�8 ti 
�r!ei-f!·� 811�11•1�1 I b: .. �r. ,�}.i!·�i 1!fiisjl � e 3.�!JJ,,,. � �� :aJ::v i! il�;_g��:?� �! !Jii11;; Jc �! ., 

<i: i1{� �-! e;fiH,�ii ��i:!�!.ti� 
� ---��- E,j'"ll-,it:e !!:):ijl0�J ist�li&:i� J eco •J•• a_. 21c �.._,; iitl::=�ii 1-1 ·c: .... ,2 I ;:if·a�· i'... = � 

u=�H!it:,1 u�lj !hjl ga:11 ifva 8ui r·· � 00 1..: .r>,SJ oz.o:� l'tjQq � -� 1·�1 ou!!> - r )" � !:'. ·U 4.-t jC <>'S-S ! :r�a,t g�� E!Wii�"' 


